
Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1613
Divulgação quinta-feira, 9 de maio de 2019 

– Página 24
Publicação sexta-feira, 10 de maio de 2019

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA E JULGAMENTO: 

Dia 21 de maio de 2019 às 09:00horas.

Os envelopes com a documentação e proposta serão recebidos até o 
horário e data acima especificados, na sala de licitações, situada na AV MINAS GERAIS, n.º 1226,  
CENTRO.

FRANCISCO DAMAS DE FREITAS BORGES 
Pregoeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA

PORTARIA

Portaria nº 14/2019
Em 07 de maio de 2019.
 
“Dispõe sobre alteração na data da Sessão Ordinária”
 
A Câmara Municipal de Ribeirão Cascalheira, Estado de Mato Grosso, 

com  sede  na  Rua  Pastor  Joaquim  Alves  de  Souza  nº  202,  centro,  inscrita  no  CNPJ  nº 
24990152/0001-47,  ora  representada  pelo Vereador  Luciano  Santos  Costa,  brasileiro, 
solteiro,  portador  da  CI  RG  nº  1592896-9  SSP/MT,  inscrito  no  CPF/MF  025.730.141-00, 
residente e domiciliado nesta cidade e comarca de Ribeirão Cascalheira – MT, no uso de suas  
atribuições legais.

 
Resolve:
 
Art. 1º- Alterar a data da Sessão Ordinária do dia 07/05/2019 conforme a 

Portaria 013/2019, para o dia 13/05/2019, por motivo de força maior”.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data de  sua publicação,  

revogando-se as disposições em contrário.
 
Registre-se,
Publique-se, 
Cumpra-se.
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, em 07 de maio de 2019.
 
 
Luciano santos costa
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE  MATO GROSSO, 
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber  
que Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO, Tipo MENOR 
PREÇO  POR ITEM N°  004/2019  –  SRP Nº  003/2019,  FICA CANCELADA A CRITERIO  DA 
ADMINISTRAÇÃO. 

A abertura dar-se-ia no dia 21 de maio de 2019, às 14 horas na sede da 
Câmara Municipal de Sinop – MT.

 Sinop – MT, 09 de maio de 2019.

André Carlos Gobbato 
Pregoeiro – Portaria nº 020/2019

PORTARIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA Nº 090/2019

Designa os servidores abaixo mencionados para integrar Comissão para 
a realização de estudo visando a adequação da estrutura organizacional e do quadro de cargos e 
carreiras da Câmara Municipal de Sinop.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  servidores  abaixo  mencionados  para  integrar 
Comissão para a realização de estudo visando a adequação da estrutura organizacional e do  
quadro de cargos e carreiras da Câmara Municipal de Sinop.

André Carlos Gobbato – Oficial Legislativo
Dirceu da Silva – Advogado
Éderson Rafael Rossano – Auditor Público Interno
Ingo Groeler – Contador
Marcieli Rosangela Gomes – Secretária de Administração e Finanças

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 07 de maio de 2019 

Remídio Kuntz
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA Nº 61/2019
Data: 7 de maio de 2019

Concede férias ao servidor Altecir Bertuol e dá outras providências.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei e,

Considerando o artigo 81 da Lei Complementar nº 140/2011; e
Considerando solicitação do servidor,

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  férias de  30 (trinta) dias ao  servidor efetivo  Altecir 
Bertuol, referente ao período aquisitivo de 12/08/2017 à 11/08/2018, entre os dias 14/05/2019 e 
13/06/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 7 de maio de 
2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 62/2019

Data: 07 de maio de 2019

Altera  data  para  realização  da  15ª  Sessão  Ordinária  de  2019, 
transferindo a mesma do dia 15 de maio para o dia 14 de maio de 2019.

O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 
Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei e,

Considerando a Resolução nº 01/2019, de 05 de fevereiro de 2019;

Considerando a Resolução nº 02/2019, de 05 de fevereiro de 2019; e

Considerando a Portaria nº 42/2019, de 03 de abril de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a data de realização da 15ª Sessão Ordinária de 2019,  
transferindo a mesma do dia 15 de maio para o dia 14 de maio de 2019 (terça-feira), às 9 horas.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de maio 
de 2019.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


